... . . .
CAMARA MUNICIPAL DE

ITABELA
EQ UIOAllE E SER I EDADE

REQUERIMENTO Nº 024/2022

CÂMARA MUNICIPAL
DE ITABELA

AUTOR: VEREADOR FELIPE PEREIRA MACIEL
ASSUNTO: solicita informações sobre procedimentos relativos às Indicações N.º
049/2021 e 126/2021 que têm por objetos: pavimentação e drenagem da Rua São
Benedito; e pavimentação e drenagem da Rua Domingos Lemos, no Centro da Cidade

Senhor Presidente,

Considerando que nas Indicações de Nº 049/2021 e 126/2021, solicitamos informação
das medidas adotadas para atendimento aos termos das mesmas, na forma
regimental o autor REQUER a Mesa, após ouvido o Plenário, seja notificado o Chefe
do Poder Executivo medidas sobre procedimentos relativos a pavimentação e
drenagem da Rua São Benedito; e pavimentação e drenagem da Rua Domingos
Lemos, no Centro da Cidade

Referida proposições foi aprovada no Plenário desta Casa nas Sessões
Ordinárias ocorridas em março e junho de 2021 a qual foi, encaminhada ao Gabinete
do Prefeito, e, até a presente data, os órgãos responsáveis não encaminharam a esta
Casa manifestações que indiquem a viabilidade ou inviabilidade para as mesmas.

Salas das Sessões Maria José Santana de Oliveira, 28 de março de 2022.

FE MACIEL

Câmara Municipal de !tabela - BA I CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, nº 327, Térreo, Centro, !tabela - BA I CEP:45848-000

(73) 3270-2330 1 www.camaradeitabela.ba.gov.br